



MUNICIPIO DE TIMBO
Compras e Contratos
Relatório de Vencedores do Pregão
Processo: 9/2018 Licitação: 5/2018 Modalidade: Pregão

Pág 1 / 8

Relatório de Vencedores do Pregão Presencial - 5 / 2018

Item	Lote/Produto	Marca	Unidade	Fornecedor	Desconto(%)	Quantidade	Lance/ Negociado(%)	Total	Situação
1	RECARGA EXTINTOR TIPO DIÓXIDO DE CARBONO, CARGA NOMINAL 4KG	STOP FIRE	UN	STOP FIRE PROJETOS E SOLUCOES CONTRA INCENDIO EIRELI - EPP	0	117	43,50	5.089,50	Lance
2	RECARGA EXTINTOR TIPO DIÓXIDO DE CARBONO, CARGA NOMINAL 6KG	STOP FIRE	UN	STOP FIRE PROJETOS E SOLUCOES CONTRA INCENDIO EIRELI - EPP	0	27	58,50	1.579,50	Lance
3	RECARGA EXTINTOR TIPO PÓ QUÍMICO SECO BC, CARGA NOMINAL 4KG	STOP FIRE	UN	STOP FIRE PROJETOS E SOLUCOES CONTRA INCENDIO EIRELI - EPP	0	297	20,90	6.207,30	Lance
4	RECARGA EXTINTOR TIPO PÓ QUÍMICO SECO BC, CARGA NOMINAL 6KG	STOP FIRE	UN	STOP FIRE PROJETOS E SOLUCOES CONTRA INCENDIO EIRELI - EPP	0	65	25,40	1.651,00	Lance
5	RECARGA EXTINTOR TIPO PÓ QUÍMICO SECO BC, CARGA NOMINAL 8KG	STOP FIRE	UN	STOP FIRE PROJETOS E SOLUCOES CONTRA INCENDIO EIRELI - EPP		25	34,50	862,50	Proposta
6	RECARGA EXTINTOR TIPO PÓ QUÍMICO SECO ABC, VEICULAR, CARGA NOMINAL 4KG	STOP FIRE	UN	STOP FIRE PROJETOS E SOLUCOES CONTRA INCENDIO EIRELI - EPP	0	5	31,90	159,50	Lance
7	RECARGA EXTINTOR TIPO PÓ QUÍMICO SECO ABC, CARGA NOMINAL 6KG	STOP FIRE	UN	STOP FIRE PROJETOS E SOLUCOES CONTRA INCENDIO EIRELI - EPP	0	14	45,80	641,20	Lance
8	RECARGA EXTINTOR TIPO ÁGUA PRESSURIZADA, CARGA NOMINAL 10 LITROS	STOP FIRE	UN	STOP FIRE PROJETOS E SOLUCOES CONTRA INCENDIO EIRELI - EPP		39	22,40	873,60	Proposta
9	RECARGA SOBRE RODAS TIPO ÁGUA PRESSURIZADA, CARGA NOMINAL 75 LITROS	STOP FIRE	UN	STOP FIRE PROJETOS E SOLUCOES CONTRA INCENDIO EIRELI - EPP	0	2	137,50	275,00	Lance
10	EXTINTOR TIPO DIÓXIDO DE CARBONO, CARGA NOMINAL 4KG, COM PLACAS E SUPORTE DE PAREDE	PROTEGE	UN	STOP FIRE PROJETOS E SOLUCOES CONTRA INCENDIO EIRELI - EPP		67	255,00	17.085,00	Proposta
11	EXTINTOR TIPO DIÓXIDO DE CARBONO, CARGA NOMINAL 6KG, COM PLACAS E SUPORTE DE PAREDE	PROTEGE	UN	STOP FIRE PROJETOS E SOLUCOES CONTRA INCENDIO EIRELI - EPP		5	290,00	1.450,00	Proposta



MUNICIPIO DE TIMBO
Compras e Contratos
Relatório de Vencedores do Pregão
Processo: 9/2018 Licitação: 5/2018 Modalidade: Pregão

Pág 2 / 8

Item	Lote/Produto	Marca	Unidade	Fornecedor	Desconto(%)	Quantidade	Lance/ Negociado(%)	Total	Situação
12	EXTINTOR TIPO PÓ QUÍMICO SECO BC, CARGA NOMINAL 4KG, COM PLACAS E SUPORTE DE PAREDE	extinorpi	UN	PAULO DA SILVA DUARTE EXTINTORES EPP		131	87,50	11.462,50	Proposta
13	EXTINTOR TIPO PÓ QUÍMICO SECO BC, CARGA NOMINAL 6KG, COM PLACAS E SUPORTE DE PAREDE	extinorpi	UN	PAULO DA SILVA DUARTE EXTINTORES EPP	0	23	101,90	2.343,70	Lance
14	EXTINTOR TIPO PÓ QUÍMICO SECO ABC, CARGA NOMINAL 4KG, COM PLACAS E SUPORTE DE PAREDE	extinorpi	UN	PAULO DA SILVA DUARTE EXTINTORES EPP	0	37	96,50	3.570,50	Lance
15	EXTINTOR PÓ QUÍMICO SECO VEICULAR ABC, CARGA NOMINAL 2KG	extinorpi	UN	PAULO DA SILVA DUARTE EXTINTORES EPP	0	72	122,00	8.784,00	Lance
16	EXTINTOR PÓ QUÍMICO SECO VEICULAR ABC, CARGA NOMINAL 4KG	extinorpi	UN	PAULO DA SILVA DUARTE EXTINTORES EPP	0	48	114,00	5.472,00	Lance
17	EXTINTOR TIPO ÁGUA PRESSURIZADA, CARGA NOMINAL 10 LITROS, COM PLACAS E SUPORTE DE PAREDE	extinorpi	UN	PAULO DA SILVA DUARTE EXTINTORES EPP		42	99,80	4.191,60	Proposta
18	EXTINTOR TIPO SOBRE RODAS ÁGUA PRESSURIZADA, CARGA NOMINAL 75 LITROS, COM PLACAS E CARRETA	PROTEGE	UN	STOP FIRE PROJETOS E SOLUCOES CONTRA INCENDIO EIRELI - EPP		4	1.358,00	5.432,00	Proposta
19	PLACA "PROIBIDO COLOCAR MATERIAIS", DIMENSÕES: 20X20CM. COMPOSIÇÃO: POLIESTIRENO (P.S) - BR/SILK - 1MM, COM FUNDO BRNCO, DESCRIÇÃO DO SÍMBOLO EM VERMELHO E CONTORNO DO CÍRCULO EM AMARELO	JA PLACAS	UN	STOP FIRE PROJETOS E SOLUCOES CONTRA INCENDIO EIRELI - EPP	0	399	2,48	989,52	Lance



MUNICIPIO DE TIMBO
Compras e Contratos
Relatório de Vencedores do Pregão
Processo: 9/2018 Licitação: 5/2018 Modalidade: Pregão

Pág 3 / 8

Item	Lote/Produto	Marca	Unidade	Fornecedor	Desconto(%)	Quantidade	Lance/ Negociado(%)	Total	Situação
20	PLACA SETA "EXTINTOR" PEQUENA, DIMENSÕES: 13X20CM. COMPOSIÇÃO: POLIESTIRENO (P.S) - BR/SILK - 1MM, COM FUNDO BRNCO, DESCRIÇÃO DO SÍMBOLO EM VERMELHO E CONTO RNO DO CÍRCULO EM AMARELO	JA PLACAS	UN	STOP FIRE PROJETO S E SOLUCOES CONTRA INCENDIO EIRELI - EPP	0	382	2,48	947,36	Lance
21	PLACA LUMINOSA DE SAÍDA DE EMERGÊNCIA - SINALIZAÇÃO SAÍDA SLIM FU (FACE ÚNICA) COM ADESIVO, DIMENSÕES: 261X221X25MM. ALIMENTAÇÃO: BIVOLT AUTOMÁTICO 110/220V 60HZ. AUTONOMIA APROXIMADA: 2:00H. FLUXO LUMINOSO: 30 LUMENS, DE NO MÍNIMO 3 LEDS DE ALTO BRILHO. BATERIA: NI-CD RECARREGÁVEL 3,6V, DE NO MÍNIMO 80 MAH, FUNDO BRANCO E TEXTOS EM VERMELHO. FIXAÇÃO: SOBREPOR. GRAU DE PROTEÇÃO: IP-20.	SEGURIMAX	UN	PAULO DA SILVA DUARTE EXTINTORES EPP		579	56,00	32.424,00	Proposta
22	PLACA LUMINOSA DE SAÍDA DE EMERGÊNCIA - SINALIZAÇÃO SAÍDA SLIM DF (DUPLA FACE) COM ADESIVO, DIMENSÕES: 261X221X25MM. ALIMENTAÇÃO: BIVOLT AUTOMÁTICO 110/220V 60HZ. AUTONOMIA APROXIMADA: 2:00H. FLUXO LUMINOSO: 30 LUMENS, DE NO MÍNIMO 3 LEDS DE ALTO BRILHO. BATERIA: NI-CD RECARREGÁVEL 3,6V DE NO MÍNIMO 80 MAH, FUNDO BRANCO E TEXTOS EM VERMELHO. FIXAÇÃO: SOBREPOR. GRAU DE PROTEÇÃO: IP-20.	SEGURIMAX	UN	STOP FIRE PROJETO S E SOLUCOES CONTRA INCENDIO EIRELI - EPP	0	162	74,40	12.052,80	Lance



MUNICIPIO DE TIMBO
Compras e Contratos
Relatório de Vencedores do Pregão
Processo: 9/2018 Licitação: 5/2018 Modalidade: Pregão

Pág 4 / 8

Item	Lote/Produto	Marca	Unidade	Fornecedor	Desconto(%)	Quantidade	Lance/ Negociado(%)	Total	Situação
23	PLACA FOTOLUMINESCENTE, "SAÍDA BONECO/SETA PARA DIREITA" (N), EM MATERIAL PVC DE 2 OU 3MM DE ESPESSURA, COM FITA DUPLA FACE NO VERSO; MEDIDAS: 25 X 16 CM. FUNDO NA COR VERDE BANDEIRA; MATERIAL FOTOLUMINESCENTE COM AUTONOMIA DE 30 HORAS (ATRAVÉS DE RECORTE ELETRÔNICO); LUMINÂNCIA (MCD/M2) - 300 PARA OS PRIMEIROS 10 MINUTOS; LUMINÂNCIA (MCD/M2) - 23 APÓS 60 MINUTOS; EM CONFORMIDADE A INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 13, DO CORPO DE BOMBEIROS DE SANTA CATARINA. - PADRÕES DE ACORDO COM A NBR-13.434	JA PLACAS	UN	STOP FIRE PROJETO E SOLUCOES CONTRA INCENDIO EIRELI - EPP	0	197	25,40	5.003,80	Lance
24	PLACA FOTOLUMINESCENTE, "SAÍDA BONECO/SETA PARA ESQUERDA" (N), EM MATERIAL PVC DE 2 OU 3MM DE ESPESSURA, COM FITA DUPLA FACE NO VERSO; MEDIDAS: 25 X 16 CM. FUNDO NA COR VERDE BANDEIRA; MATERIAL FOTOLUMINESCENTE COM AUTONOMIA DE 30 HORAS (ATRAVÉS DE RECORTE ELETRÔNICO); LUMINÂNCIA (MCD/M2) - 300 PARA OS PRIMEIROS 10 MINUTOS; LUMINÂNCIA (MCD/M2) - 23 APÓS 60 MINUTOS; EM CONFORMIDADE A INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 13, DO CORPO DE BOMBEIROS DE SANTA CATARINA. - PADRÕES DE ACORDO COM A NBR-13.434.	JA PLACAS	UN	STOP FIRE PROJETO E SOLUCOES CONTRA INCENDIO EIRELI - EPP	0	197	25,40	5.003,80	Lance



MUNICIPIO DE TIMBO
Compras e Contratos
Relatório de Vencedores do Pregão
Processo: 9/2018 Licitação: 5/2018 Modalidade: Pregão

Pág 5 / 8

Item	Lote/Produto	Marca	Unidade	Fornecedor	Desconto(%)	Quantidade	Lance/ Negociado(%)	Total	Situação
25	PLACA FOTOLUMINESCENTE, "SAÍDA " (N), EM MATERIAL PVC DE 2 OU 3MM DE ESPESSURA, COM FITA DUPLA FACE NO VERSO; MEDIDAS: 25 X 16 CM. FUNDO NA COR VERDE BANDEIRA; MATERIAL FOTOLUMINESCENTE COM AUTONOMIA DE 30 HORAS (ATRAVÉS DE RECORTE ELETRÔNICO); LUMINÂNCIA (MCD/M2) - 300 PARA OS PRIMEIROS 10 MINUTOS; LUMINÂNCIA (MCD/M2) - 23 APÓS 60 MINUTOS; EM CONFORMIDADE A INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 13, DO CORPO DE BOMBEIROS DE SANTA CATARINA. - PADRÕES DE ACORDO COM A NBR-13.434.	total lux	UN	PAULO DA SILVA DUARTE EXTINTORES EPP	0	692	25,30	17.507,60	Lance
26	PLACA LUMINOSA DE SAÍDA DE EMERGÊNCIA - SINALIZAÇÃO SAÍDA FU (FACE ÚNICA) COM ADESIVOS. DIMENSÕES COM NO MÍNIMO 50X30CM, FUNDO BRANCO COM TEXTOS EM VERMELHO. COMPOSIÇÃO: GABINETE EM PLÁSTICO ABS OU METÁLICO E DISPLAY EM ACRÍLICO OU PS NATURAL - ALIMENTAÇÃO: BIVOLT AUTOMÁTICO (110/220V) 60HZ, AUTONOMIA APROXIMADA 1:30H. FLUXO LUMINOSO: 33 LEDS DE ALTO BRILHO, DE NO MÍNIMO 140 LUMENS. BATERIA: NI-CD RECARREGÁVEL DE NO MÍNIMO 3,6V 160MAH. FIXAÇÃO: SOBREPOR.	SEGURIMAX	UN	PAULO DA SILVA DUARTE EXTINTORES EPP	0	39	151,40	5.904,60	Lance



MUNICIPIO DE TIMBO
Compras e Contratos
Relatório de Vencedores do Pregão
Processo: 9/2018 Licitação: 5/2018 Modalidade: Pregão

Pág 6 / 8

Item	Lote/Produto	Marca	Unidade	Fornecedor	Desconto(%)	Quantidade	Lance/ Negociado(%)	Total	Situação
27	PLACA SETA HIDRANTE - JA PLACAS DIMENSÕES 15X37,5CM. COMPOSIÇÃO: POLIESTIRENO (P.S.) - BR/ SILK-1MM FUNDO BRANCO/ VERMELHO, DESCRIÇÃO DO SÍMBOLO EM AMARELO.		UN	STOP FIRE PROJETOS E SOLUCOES CONTRA INCENDIO EIRELI - EPP	0	65	14,25	926,25	Lance
28	ILUMINAÇÃO EMERGÊNCIA AUTÔNOMA LED 300 LUMENS (S): ALIMENTAÇÃO, BIVOLT AUTOMÁTICO 110/220V. AUTONOMIA: 1:30HR. FLUXO LUMINOSO: 300 LUMENS, COM NO MÍNIMO 12 LEDS, DE ALTO BRILHO. BATERIA: GEL SELADA 3,6V, COM NO MÍNIMO DE 600MAH, PARA AMBIENTES NO MÍNIMO DE 50M².	SEGURIMAX	UN	STOP FIRE PROJETOS E SOLUCOES CONTRA INCENDIO EIRELI - EPP		922	86,40	79.660,80	Proposta
29	ILUMINAÇÃO EMERGÊNCIA LED 2200 LUMENS 2 FARÓIS: ALIMENTAÇÃO, BIVOLT AUTOMÁTICO 110/220V. AUTONOMIA: 3 HORAS. FLUXO LUMINOSO: 2.200 LUMENS. BATERIA: GEL SELADA 6V/4AH. COM 02 FARÓIS, COM 24 LEDS CADA UM. PARA AMBIENTES ATÉ 450M².	SEGURIMAX	UN	STOP FIRE PROJETOS E SOLUCOES CONTRA INCENDIO EIRELI - EPP		173	238,00	41.174,00	Proposta
30	TESTE HIDROSTÁTICO PARA MANGUEIRAS DE HIDRANTES	STOP FIRE	SERVIÇO	STOP FIRE PROJETOS E SOLUCOES CONTRA INCENDIO EIRELI - EPP		85	6,60	561,00	Proposta



MUNICIPIO DE TIMBO
Compras e Contratos
Relatório de Vencedores do Pregão
Processo: 9/2018 Licitação: 5/2018 Modalidade: Pregão

Pág 7 / 8

Item	Lote/Produto	Marca	Unidade	Fornecedor	Desconto(%)	Quantidade	Lance/ Negociado(%)	Total	Situação
31	MANGUEIRA DE INCÊNDIO PREDIAL 1 1/2" 15M - TIPO 1, NA COR BRANCA, REVESTIDA EXTERNAMENTE COM REFORÇO TÊXTIL CONFECCIONADO 100% EM FIO POLIÉSTER DE ALTA TENACIDADE E INTERNAMENTE COM TUBO DE BORRACHA SINTÉTICA NA COR PRETA; DOTADA DE UNIÃO TIPO ENGATE RÁPIDO ("STORZ") CONFORME NBR 14349, EM CONFORMIDADE COM A NORMA ABNT- NBR 11861 E COM CERTIFICADO DA MARCA DE CONFORMIDADE ABNT N° 40.016/15 (1.1/2").	cm couro	M	PAULO DA SILVA DUARTE EXTINTORES EPP	0	60	189,90	11.394,00	Lance
32	CHAVE DUPLA 2 1/2" E 1 1/2" STORZ PARA MANGUEIRA HIDRANTE: ENGATE RÁPIDO (STORZ) 1.1/2" E 2.1/2" ESPESSURA 6,5MM. MATERIAL: ALUMÍNIO FUNDIDO. ACABAMENTO: JATEADO.	SEGURIMAX	PÇ	STOP FIRE PROJETOS E SOLUCOES CONTRA INCENDIO EIRELI - EPP	0	60	8,19	491,40	Lance
33	ESGUICHO JATO SÓLIDO STORZ 1 1/2" - REQUINTE 13MM: CORPO E TUBO EM ALUMÍNIO.	SEGURIMAX	UN	STOP FIRE PROJETOS E SOLUCOES CONTRA INCENDIO EIRELI - EPP		60	20,65	1.239,00	Proposta
34	FITA DE SINALIZAÇÃO CONFECCIONADA EM FILME DE POLIETILENO COM LISTRAS EM AMARELO E PRETO COM 70MM DE LARGURA E ESPESSURA DE 0,05MM OU 05 MICRA. MEDIDAS: ROLO DE 200M X 70MM	VONDER	ROLO	STOP FIRE PROJETOS E SOLUCOES CONTRA INCENDIO EIRELI - EPP		1.800	15,90	28.620,00	Proposta



MUNICIPIO DE TIMBO
Compras e Contratos
Relatório de Vencedores do Pregão
Processo: 9/2018 Licitação: 5/2018 Modalidade: Pregão

Pág 8 / 8

Item	Lote/Produto	Marca	Unidade	Fornecedor	Desconto(%)	Quantidade	Lance/ Negociado(%)	Total	Situação
35	FITA DE SINALIZAÇÃO CONFECCIONADA EM FILME DE POLIETILENO COM LISTRAS EM LARANJA E BRANCO COM 70MM DE LARGURA E ESPESSURA DE 0,05MM OU 05 MICRA. MEDIDAS: ROLO DE 200M X 70MM	VONDER	ROLO	STOP FIRE PROJETOS E SOLUCOES CONTRA INCENDIO EIRELI - EPP		200	16,00	3.200,00	Proposta
36	FITA DE SINALIZAÇÃO CONFECCIONADA EM FILME DE POLIETILENO COM LISTRAS EM VERMELHO E BRANCO COM 70MM DE LARGURA E ESPESSURA DE 0,05MM OU 05 MICRA. MEDIDAS: ROLO DE 200M X 70MM	VONDER	ROLO	STOP FIRE PROJETOS E SOLUCOES CONTRA INCENDIO EIRELI - EPP		200	17,00	3.400,00	Proposta

Total Geral: 327.630,33

Resumo dos Fornecedores

Fornecedor	Itens Vencedores	Valor Total
4110609 - STOP FIRE PROJETOS E SOLUCOES CONTRA INCENDIO EIRELI - EPP	1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 18, 19, 20, 22, 23, 24, 27, 28, 29, 30, 32, 33, 34, 35, 36	224.575,83
4115422 - PAULO DA SILVA DUARTE EXTINTORES EPP	12, 13, 14, 15, 16, 17, 21, 25, 26, 31	103.054,50